Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 350/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.017829/2016-38 -
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Breno
Valentim Nogueira, lotado no Departamento de Morfologia, para participar
de Banca Examinadora do Concurso Público da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, na cidade de Teófilo Otoni/ MG„ no
período 21/11/2016 a 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

°nevo
Profa. Dra. Gláucia Rod *gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 349/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo no 23068.779419/2016-84,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Thiago
Nascimento do Prado, lotado no Departamento de Enfermagem, para
participar de banca de defesa de mestrado profissional da aluna Janine
Nascimento dos Santos, na cidade do Rio de Janeiro, no dia de 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2016.

Prof.' Dr'. Gláucia Rodr ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 348/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.779420/2016-17,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Carolina
Maia Marfins Sales, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar de banca de defesa de mestrado profissional na cidade do Rio de
Janeiro - RJ, no dia 25/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2016.

ov-no
Prof." Dra. Gláucia RodriWues  de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 347/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.779413/2016-15,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Luciana de
Cassia Nunes Nascimento lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar da defesa de Tese de Doutorado, na cidade do Rio de Janeiro - RJ,
no período de 23/11/2016 a 27/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

Prof.' Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 346/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.77941/2016-51,

RESOLVE:

Homologar a solicitação de afastamento apresentado pelo docente Túlio
Alberto Martins de Figueiredo, lotado no Departamento de Enfermagem,
para participar de banca de defesa de Tese de Doutorado na cidade do Rio de
Janeiro - RJ, no período de 25/11/2016 a 26/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de novembro de 2016.

Frota Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 345/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.779411/2016-18,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Marcia
Valeria de Souza Almeida, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do Curso Especialização Enfermagem e Obstetrícia - CEEO -
Rede Cegonha em Salvados/ BA, no período de 10/11/2016 a 11/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

ceryck
Prof.' Dra. Glaucia Ro

e
rigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 344/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.779407/2016-50,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Juliana da
Fonseca Bezerra, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar
dos campos de estágio referente ao curso de Especialização em Enfermagem
e Obstétrica e Ginecologia do Instituto Israelita de Ensino e Pesquisa Albert
Einstein, na cidade de São Paulo — SP, no período 18/11/2016 a 20/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

Prof.' Dra.  Gláucia Rottrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 343/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.017370/2016-72,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Carolina
Perim de Faria lotada no Departamento de Educação Integrada em Saúde,
para participar de Reunião Cientifica do Estudo Longitudinal Adulto
(ELSA) no Hospital Universitário da UFMG, em Belo Horizonte - MG, no
período de 07/11/2016 a 11/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 342/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.017373/2016-14,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada por Sara
Gonçalves Luiz, lotada no Departamento de Educação Integrada em Saúde,
para participar de Treinamentos de Certificação dos Aferidores de Exames
Clínicos e Físicos do Estudo Longitudinal Adulto (ELSA) na UFMG, em
Belo Horizonte - MG, no período de 07/11/2016 a 08/11/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de novembro de 2016.

Prof. Dra. Gláucia R diigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009